
Abstrakt 

Úroveň pohybové zdatnosti žáků šestých a sedmých tříd ZŠ v Hodoníně a Hovoranech 

Cíl práce: Srovnání pohybové zdatnosti žáků sportovních a všeobecných tříd. Získané 

výsledky mezi sebou porovnat a rozhodnout, zda sportovní třídu navštěvují žáci 

s lepšími předpoklady pro sport než třídy všeobecného zaměření. 

Metoda: Diplomová práce je zpracována ve formě empirického kvantitativního 

výzkumu, který probíhal 13. června 2007 na Atletickém stadionu v Hodoníně a 14. 

června 2007 na školním hřišti v Hovoranech. Vybraným souborem jsou žáci šestých a 

sedmých tříd obou základních škol. 

Výsledky: Sro.v:návají úroveň všeobecných pohybových schopností žáků šestých a 

sedmých tříd základní školy se sportovním zaměřením a šestých a sedmých tříd 

s všeobecným zaměřením. Dokládají, že úroveň pohybových schopností a tím i 

předpokladů pro sport je u žáků šesté a sedmé třídy se sportovním zaměřením na ZŠ . ' ~ ·• '" ... . ' 

U Červených domků v Hodoníně vyšší, než u žáků šesté a sedmé třídy všeobecné, bez 

sportovního zaměření, na ZŠ TOM a MŠ v Hovoranech, přispěvková organizace. 

Klíčová slova: pohybové schopnosti, sportovní příprava, testování výkonnosti, 

pohybová zdatnost , sportovní třída, všeobecná třída, atletický trénink 


